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Uddelingen har haft Ret til Afholdelse af almindelig For- 
beredelseseksamen, at Elevernes Antal i de samme to Aar i 
Gennemsnit har været mindst 60, saaledes at mindst 30 af 
det samlede -Elevantal ere Elever i de egentlige Realklasser 
(L-IV.  Realklasse), at Lærerlønnen i det sidste Aar gen- 
nemsnitlig har udgjort 25 Kr. aarlig for hver ugentlig 
Undervisningstime, at Skolen betaler til fornævnte Pensions- 
kasse et af Ministeren nærmere fastsat aarligt Bidrag, at 
Lærerpersonalet til Pensionskassen betaler 2 pCt. af sin 
Løn, og at Skolen nyder aarligt kommunalt Tilskud. (Af 
disse Betingelser kan dog den om Elevantallet fraviges af 
Ministeren overfor en Skole, som i det forudgaaende Finans- 
aar har opfyldt denne Betingelse saavelsom de øvrige Be- 
tingelser, og derhos har afholdt almindelig Forberedelses- 
eksamen mindst een Gang i Løbet af de to forudgaaende 
Aar). Ved den heromhaneUede Fordeling tillægges der da 
hver Skole: a) som fast Tilskud 400 Kr. og b) et Beløb, 
beregnet efter Skolens Udgift i det sidste Aar til Lønning 
.af dens Lærerpersonale og Forsyning med Undervisnings- 
midler samt efter dens ordinære Udgift i samme Aar ved- 
rørende Skoleejendommen, saaledes at der ved Beregningen 
tages visse Hensyn f. Eks. til det forskellige Omfang, hvori 
.Skolerne i det sidste Aar have bragt økonomiske Ofre for 
ved gennemført Klassedeling og god Lærerløn at højne 
'Undervisningen. De nærmere Regler for Beregningen fast- 
sættes i øvrigt af Ministeren. 2) Den resterende 1/6, af de 
100,000 Kr. anvendes efter Ministerens Bestemmelse dels 
til Forhøjelse af fornævnte Tilskud, dels som Tilskud til 
Skoler, der have Ret til at afholde almindelig Forberedelses- 
eksamen, men ikke kunne faa Tilskud efter foranstaaende, 
dels som Tilskud til Skoler uden Eksamensret, som i Fi- 
mansaaret 1901-02 have hørt til de af Sorø Akademi fast 
understøttede Skoler, hvorhos der ogsaa af Beløbet kan an- 
vendes indtil 600 Kr. aarlig til Dækning af Udgifter ved 
Beregningen af Tilskudene efter nærværende Lov og ved 
den dertil knyttede Kontrol. 홢 Det samlede Tilskud maa 
ikke for nogen Skole overstige 2,500 Kr., og for Skoler, 
som deltage i Fordelingen af de under 1) nævnte 5/6 -af dé 
100,000 Kr., maa det derhos ikke overstige det 4-dobbelte 
.af Summen af deres hele Tilskud fra vedkommende Egn. 


